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T i s z t e l t  H o r t o b á g y i  L a k o s o k ,  K e d v e s  O l v a s ó k !

2022 Behajtás
Fotó: Koroknai Ákos

Az idei év különösen nagy kihí-
vás elé állítja közösségünket, hi-
szen a Magyarországon megjelent  
ragadós száj- és körömfájás ví-
rus veszélye miatt több, neves 
rendezvényünk is elmarad.
Ez a döntés nem könnyű a szervezők 
számára, ám Hortobágy páratlan ál-
latvilágának egészsége és védelme 
minden más szempontnál fontosabb!
A Hortobágyi Nonprofit Kft. keze-
lésében lévő magas genetikai értékű 
állatállomány biztonságának megőr-
zése érdekében a Szent György-napi 
Kihajtási Ünnep, Kézműves Vásár és 
Világörökségünk, a Puszta napja el-
maradt és nem kerül megrendezésre 
májusban az Országos Gulyásverseny 

és Pásztortalálkozó sem, ez utóbbi 
megrendezésére tervek szerint ősszel 
kerülhet sor, a járványügyi helyzet ala-
kulásának függvényében, bízva abban, 
hogy a Szent Dömötör-napi Behajtási 
Ünnep és Kézműves Vásár már teljes 
biztonsággal megtartható lesz. 
Elmarad továbbá a júniusra terve-
zett 57. Hortobágyi Lovasnapok is, 
a Mátai Ménes határozatlan ideig nem 
fogadhat látogatókat, a megfelelő 
óvintézkedéseket bevezették és betart-
ják! A száj- és körömfájás egy nagyon 
fertőző vírusos betegség, amely első-
sorban a hasított patájú (szarvasmarha, 
juh, kecske, sertés, bivaly, szarvas, őz, 
vaddisznó) állatokat érinti.
A genetikai állomány megőrzése, 

a vadon élő és tenyésztett álla-
tok egészségének biztosítása mind 
helyi, mind országos viszonylat-
ban nemzeti jelentőséggel is bír. 
Az állatok védelme számunkra elsőd-
leges! Ezért arra kérünk mindenkit, 
hogy megértéssel és türelemmel fo-
gadják az intézkedéseket.
Meggyőződésem, hogy összefogással, 
közös értékeinkre építve továbbra is 
meg tudjuk óvni Hortobágy egyedül-
álló örökségét, az őshonos genetikai 
állományt!

Köszönöm mindannyiuk támogatását 
és együttműködését!

Jakab Ádám
polgármester
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Húsvéti vidámság Hortobágyon – tojáskeresés, játék,
vidámság kicsiknek-nagyoknak
Hortobágyon idén tavasszal is csodá-
latos időben egy igazán színes, élmé-
nyekkel teli húsvéti program várta a 
gyermekeket és családjaikat.

 
A rendezvény egyik legnagyobb attrak-
ciója a tojáskeresés volt, ahol a gyere-
kek izgatottan kutatták a bokrok, fák és 
rések között elrejtett színes tojásokat. 
A játék nemcsak izgalmat, hanem sok 
örömteli pillanatot is hozott, hiszen a 
megtalált tojásokért apró ajándékok is 
jártak.

A jó hangulatról számos ügyességi 
feladat is gondoskodott, közöttük cél-
badobás, kézműveskedés is várta a 
lelkes résztvevőket. De természetesen 
legnagyobb attrakció mindenki számá-
ra a nyuszival való találkozás volt és 
a Húsvétkor immár már hagyománnyá 
vált fa közös feldíszítése a szebbnél 
szebb húsvéti díszekkel, tojásokkal.

A rendezvény nemcsak szórakoztató, 
hanem összekovácsoló  erővel is bírt – 
igazi közösségi élmény, sok gyermek 
és család találkozása, kikapcsolódá-
sa, ahol mindenki mosollyal térhetett 
haza.

Jakab Ádám
polgármester

Ebben az évben a hosszantartó megfá-
zásos betegségek miatt február végére 
módosítottuk a farsangi mulatságun-
kat az óvodában. A gyerekek minden 
évben izgatottan várják a farsangot, 
hiszen mindenki magára öltheti azt 
a jelmezt, amit elképzelt. Örömmel 
mondhatjuk, hogy mindenki csodála-
tos jelmezben érkezett ezen a napon az 
óvodába. A gyerekek már a tízórai előtt 
ropták a táncot. Tízórai után elmond-
tuk a megtanult farsangi verseket, da-
lokat, majd következhetett a tánc és a 

játék. A finom fánk sem maradhatott ki 
a farsangi buliból, melyet Orosz Ist-
ván és Oroszné Ferenczi Mária aján-
lott fel a csoportnak.

Köszönjük támogatásukat! Köszönet 
Veres Hajnalkának, hogy ebben az év-
ben is elkészítette a farsangi fotókat a 
gyerekekről.

Köszönjük a Szülőknek, hogy támo-
gatták rendezvényünket édességgel 
és gyümölcsökkel. 

„Itt a Farsang áll a bál”

„Piros, fehér, zöld” Március 15.
Mesékkel, versekkel ismertettük meg 
a gyerekekkel az 1848-49-es szabad-
ságharc történetét. Egész héten lelke-
sen festették a nemzeti színű zászlókat, 
kokárdákat, hallgatták a történeteket a 
kardot forgató vitézekről, huszárokról. 
Közösen várat építettünk dobozok-
ból, s kitűztük az elkészített zászlókat. 
Szorgalmasan készültek az újrahasz-
nosított anyagokból a huszárok, akik 
benépesítették várunkat. 

14-én délelőtt a Petőfi Sándor 
Általános Iskola diákjainak ünnepi 
műsorát tekinthették meg a gyere-
kek, majd ezt követően megkoszo-
rúzták Petőfi Sándor mellszobrát.

Ezután ellátogattunk a Hortobágyi 
Csárdához és a csárda falán elhelye-
zett dombormű előtt helyezhették el a 
gyerekek az általuk készített nemzeti 
színű virágokkal.

HORTOBÁGYI NYITNIKÉK ÓVODA HÍREI
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Látogatás a Pusztai Állatparkban
A Nyitott istállók hétvégéje után a Kis-
fecske csoport ellátogatott az állatpark-
ba. A gyerekek megfoghatták a pelyhes 
kiscsibéket és a kiskacsákat. Megtekin-
tettük a kisnyulakat, tojást gyűjthettünk, 
majd a Tibi bácsitól kapott zöldségekkel, 
megetettük a tyúkokat, gyöngyösöket, 
kacsákat, malacokat. 
A gyerekek örömmel vettek részt az álla-
tok körül végzendő feladatokban.
A délelőtt végén házigazdánk 
Hajnika finom almásrétessel vendégel-
te meg a „kis önkénteseket”, akik jó 
étvággyal fogyasztották a finomságot.  
Élményekben gazdagon térhettünk haza.

A gyerekek még napokkal később is 
élményeikről meséltek. Játékukban napo-
kig fellelhető volt az állatparkban szerzett 
élmény.

Köszönjük szépen Konyhás Istvánnak 
és Veres Hajnalkának, hogy lehetővé 
tették az óvodások számára ezt a napot. 

Köszönjük az Állatpark munkatársa-
inak /Szántó Johanna és Tóth Enikő/ 
segítségét, türelmét!

„Víz, víz, tiszta víz” Víz világnapja
Csoportunk, mint minden évben megün-
nepli a Víz Világnapját. 
Heteken keresztül ismerkedtek a gyere-
kek, a víz fontosságával és a víz védel-
mével. Kísérleteztek, mesét hallgattak, 
verseket tanultak a vízről. Úgy gon-
doljuk, hogy már kisgyermekkorban 
tudatosítani kell, hogy a víznek milyen 
fontos szerepe van bolygónk életének 
fenntartásában. A záró napon külön-
böző próbákat kellett teljesíteni az eddig 
elsajátított ismeretek alapján. Ügyessé-
gi feladatokat teljesítettek, barkácsoltak, 

gondolkodtató feladatokat oldottak meg.
A Víz Világnapjára kiírt háziverse-
nyünkre montázst kellett készíteni. Az  
alkotások újrahasznosított anyagokból 
készülhettek.
A családok nagyon komolyan vették a fel-
adatot és szebbnél szebb, és ötletesebbnél 
ötletesebb munkák születtek.

Köszönjük a szülők munkáját!
Csodálatos kiállítás jött létre, amit  na-
pokon keresztül csodálhattak a gyere-
kek és a szülők az óvoda folyosóján.

„Húsvét reggel korán keltem”
Ebben az évben áprilisban ünnepeltük a 
húsvéti ünnepeket. Együtt ünnepelhettünk 
a szülőkkel. Készítettünk képeslapot, ajtó-
díszt. Játékos ügyességi feladatokkal tettük 
hangulatosabbá ezt a csodaszép napsütéses 
napot. Napközben finom húsvéti kalácsot 
és sonkát falatozhattak a gyerekek, amit 
Orosz István és Oroszné Marika aján-
lott fel a gyerekek számára.

A kézműveskedés után meglepetés követ-
kezett, mivel ezen a napon kapták meg az 
ajándékot azok a gyerekek, akik részt vet-
tek a HEBE Kft. által meghirdetett olvasó-
versenyen.

/Bak Zita, Kata, és Sári Áron, és 
Karajz- Nagy Bonifác 2. helyezett,
Konyhás Ábel, Kovács Dániel 3. helye-
zett Tagyi Csaba 4. helyezett, Pál Viktor 
7. helyezett/

Gratulálunk nekik a szép eredményhez. 
A versenyt tovább folytatjuk. A vidám 
délelőtt a várva várt tojás kereséssel folyta-
tódott az udvaron. A nap legvégén a kisfiúk 
meglocsolták a lányokat, akik csokitojás-
sal, apró ajándékokkal lepték meg a fiúkat.
Köszönjük a szülőknek, hogy mindig tá-
mogatják óvodai rendezvényeinket.

Föld napja „Otthonunk 
ez a nagy labda, éljünk 

hát békében rajta.”
Április 22-e a Föld napja. Ebben az évben 
néhány nappal később tartottuk mivel a 
tavaszi szünetben nem mindenki jött óvo-
dába. De nagyon fontos számunkra, hogy 
felhívjuk a gyerekek figyelmét arra, hogy 
a természetet védeni, óvni kell.

Ebből az alkalomból szebbé varázsoltuk 
virágos kertünket. A gyerekek a felnőttek 
segítségével cserepekbe ültették a sok szép 
virágot, amit hoztak az óvodába. Köszön-
jük a szülőknek a sok szép virágot.
Köszönjük a szülők segítségét, Török 
Hajnalka, Bak István, Katonáné Szilágyi 
Zsófia, Veres Hajnalka, Konyhás István.

 Könnyű Juliánna, óvodapedagógus
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Intézményünk csatlakozott az Iskolában 
az Erdő Programhoz, melynek célja a 
környezeti nevelés segítése. A program 
szervezői 2024. novemberében tartották 
az első foglalkozást, majd február 12-én 
folytatták az erdő és a fenntarthatóság 

témakörében. Most a talaj lebontó szerve-
zetei kerültek előtérbe. Milyen növények, 
állatok segítik a lebontás folyamatát? Mit 
tanít nekünk az erdő a fenntarthatóságról?
Ezekre a kérdésekre is megkaptuk a 
választ.

Iskolában az erdő

Szeresd a Földet!
országos természetvédelmi

projektverseny
A HEBE Kft. 2024/2025-ös tanévben meg-
hirdetett Szeresd a Földet! országos ter-
mészetvédelmi projektversenyén iskolánk 
1. osztályos csapata I. helyezést ért el.
 
A csapat tagjai: Bokor Johanna,
Juhász Hunor és Király Noel
 
Felkészítő tanáruk: Ács Józsefné

Kiváló teljesítményükhöz gratulálunk!

Pénzügyekről
gyerekeknek -  

előadás az iskolában
Február 18-án az iskola felső tagozatos 
diákjai számára egy különleges pénzügyi 
előadást szerveztünk, amelynek célja, 
hogy felkészítse őket a pénzügyi tudatos-
ságra és alapvető pénzügyi ismeretekre. 
Az esemény során a diákok megismer-
kedtek a személyes pénzügyek kezelé-
sével, a takarékoskodás fontosságával, 
valamint a különböző pénzügyi termékek, 
például a banki számlák és hitelkártyák 
működésével.

Mobillabor foglalkozás
„Születésünk pillanatától egy bonyolult 
és elkápráztató világ felfedezői vagyunk. 
Vannak emberek, akikben ez a szenve-
dély az idő múlásával vagy az élet meg-
próbáltatásai közepette kihűl, de vannak 
olyan szerencsések is, akiket életük végéig 
hevít.” Gerald Durrell

 
Március 5-én iskolánkba látogatott a Tóth 
Árpád Gimnázium mobillaborja, akik azt 
vállalták, hogy érdekes kémiai kísérle-
teket mutatnak be a gyerekeknek. Nem a 
tananyagot ismételték, hanem arra buzdí-
tottak, hogy járjunk nyitott szemmel, hogy 
megértsük magunk körül a világot!

Március 15-ei megemlékezés

Iskolánkban idén is méltó módon emlé-
keztünk március 15-ére, a magyar forrada-
lom és szabadságharc hőseire. A gyerekek 
színvonalas műsorral készültek, melyben 
versekkel, színpadi előadásokkal idézték 
fel a forradalom eseményeit és jelentő-
ségét. Az iskolai ünnepség után a diákok 
és tanárok közösen vonultak az iskola 
előkertjében álló Petőfi szoborhoz, ahol 
koszorút helyeztünk el a költő emlékére.

Víz Világnapja – Iskolai Programok
A Víz Világnapja alkalmából iskolánk 
különleges programokat szervezett.

Az alsó tagozatos diákok két helyszínen 
vettek részt különféle izgalmas feladatok-
ban. Az egyik helyszínen vizes játékok 
várták őket, ahol különböző ügyességi 
versenyekben mérhették össze tudásukat 
és szórakozhattak a víz segítségével.

A másik helyszínen a Debreceni Egyetem 
TTK Hidrobiológiai Tanszékének PHD 
hallgatói tartottak előadást.
Mikroszkóppal és érdekes feladatokkal  
tették még izgalmasabbá a programot, 

miközben bemutatták a víz titkait és 
fontosságát.
A felső tagozatos tanulók kísérleteztek a 
vízzel, és tanulmányozták a természetes 
vizek összetevőit, a Hortobágy folyóból 
vett mintával.

A kísérletek során sok új dolgot tanultak, 
és felfedezték, mi minden rejlik a vízben, 
amit nap mint nap használunk.

Ezekkel a programokkal igyekeztünk 
felhívni a figyelmet a víz fontosságára és 
arra, hogy mindannyian felelősek vagyunk 
annak megóvásáért.

„A haza nem lehet eladó, a szabadság nem adható el,
mert a szabadság mindenkinek jár.” – Petőfi Sándor 
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Tavaszi szavalóversenyt szerveztünk, 
amelyre lelkesen készültek alsós és felsős 
tanulóink. A nyertesek könyvjutalomban 
és oklevélben részesültek.

Eredmények, alsó tagozat:
1. helyezett Könnyű Nóra és Buliska 
Sándor, 2. helyezett Menyhárt Bence, 
3. helyezett Juhász Hunor, különdíjas 
Bokor Johanna.

Felső tagozat: 1. helyezett Véniger Adél, 
2. helyezett Máté Erika, 3. helyezett Illés 
Dzsenifer, különdíjas Menyhárt Róbert.

Szavalóverseny

Magyar Ifjúsági Robot Kupa
Iskolánk tanulói közül két 2 fős csapat vett 
részt Budapesten a Magyar Ifjúsági Robot 
Kupán, mely egy országos verseny.

A „Rescue Maze Entry” Ligában II. helye-
zést ért el Szabó Noémi és Lukács Zoltán 
7. o. tanuló.

A „Rescue Beginner” kategóriában pe-
dig I. helyezést ért el Kirilla Márk 5.o. és 
Bana Zoltán 7.o. tanuló.

Felkészítőjük: Blága Csaba tanár úr volt, 
akinek ezúttal is köszönjük munkáját.
Büszkék vagyunk Rátok!

Fenntarthatósági témahét
Iskolánk tanulói izgatottan készültek arra a 
feladatra, hogy újrahasznosított anyagok-
ból alkossanak valami mást.

Kreatív ötleteik által különleges játékok, 
figurák, tárgyak születtek.

A kiállítás során megtekintették, haszná-
latba vették némelyeket, majd megbeszél-
ték, hogy milyen célból készült.

Felhívták egymás figyelmét, hogy men�-
nyire fontos a környezet védelme, a fenn-
tartható életmód. A gyerekek megtanulták, 
hogy a hulladék is lehet hasznos, hogy ez-
zel is tehetünk valamit a bolygónkért.  Ádám Endréné, főigazgató




